[image: image1.jpg]

Portaria Nº 572/2019

Data: 19/03/2019
                                .

  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                         Art. 1º   Concede gratificação de 18% por título de Mestrado, com base no
Art.1º §

 3º da Lei 775/14 de 01/04/2014, ao servidor  Ademir Jesus da Veiga, nomeado para o cargo efetivo de Advogado, através do Decreto 2239/2018 de 25/10/2018, para pagamento  a partir dos vencimentos do mês de março/2019.
                                                        Art. 2º Revoga a Portaria 552/18, que concedeu  20% de gratificação por título de doutorado ao mesmo servidor,  determinando que a diferença de 2% pagos da concessão até o pagamento de fevereiro/19, sejam devolvidos na remuneração do mês de março/19.
                                                        Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/03/2019, revogando-se as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 19 de março de 2019.

          Fernando Maximiliano Risso

                                               Prefeito Municipal
Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná